
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRETTORE DELLA

SCA2 - Acquisti e Logistica

OGGETTO: Esclusione degli operatori economici Sarstedt srl per i lotti 1, 2, 6 e
14 e Gilson Italia srl per i lotti 6 e 15 nella procedura aperta per la
fornitura di puntali per micropipette (Gara 85555389).      

Con Deliberazione del  Direttore  Generale  n.  177 del  9  Giugno 2022 è stata disposta  
l’indizione di una procedura aperta, di importo superiore alle soglie comunitarie, ai sensi degli 
artt. 59 e 60 del d.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 2 del d.l. n. 76/2020 così come modificato dal  
successivo d.l. n. 77/2021, convertito in l. n. 108/2021 volta all’aggiudicazione della fornitura di 
puntali per micropipette di durata triennale, mediante utilizzo della piattaforma telematica per 
l’e-procurement costituente mercato elettronico della stazione appaltante.

Con il medesimo provvedimento sopra citato il Direttore della SCA2 è stato delegato, 
qualora si fosse reso necessario nel corso di espletamento della procedura, ad adottare eventuali  
provvedimenti  di  esclusione  degli  operatori  economici  concorrenti,  mediante  apposita 
Determinazione Dirigenziale.

Entro il termine perentorio di presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte dei  
seguenti operatori economici:

• Sarstedt S.r.l., offerente per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14;

• Sartorius Italy S.r.l., offerente per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15;

• Resnova, offerente per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14;

• Biosigma S.p.A., offerente per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14;

• Gilson Italia S.r.l., offerente per i lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15;

• Carlo Erba Reagents S.r.l., offerente per i lotti 1, 3, 4, 5, 6;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 2

Documento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Direttore della 
SCA2 – Acquisti e logistica 

• PM2 Services S.r.l., offerente per i lotti 11, 12, 14.

Come emerge dai verbali allegati al presente provvedimento quali sua parte integrante e 
sostanziale (Allegati 1 e 2), in seguito all’esame della documentazione tecnica e/o delle prove 
pratiche previste dal Disciplinare di gara per la verifica pratica dell’idoneità tecnica dei prodotti 
offerti,  è stata rilevata l’inidoneità tecnica degli stessi  con riferimento alle offerte presentate 
rispettivamente:

- dall’operatore economico Sarstedt S.r.l. per i lotti 1, 2, 6 e 14;

- dall’operatore economico Gilson Italia S.r.l. per i lotti 6 e 15;

Tutto ciò premesso,
IL DIRETTORE DELLA 

SCA2 – ACQUISTI E LOGISTICA

VISTA la nota del Direttore Generale, prot. n. 6563 del 19.7.2021, avente ad oggetto  
“Conferma deleghe di funzioni al Direttore della SCA2 – Acquisti e Logistica”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento dell’istruttoria.

EVIDENZIATO che il Responsabile della Struttura con la sottoscrizione del presente 
atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 
28.12.2000  n.  445,  che  in  relazione  alla  presente  procedura  non  si  trova  in  condizioni  di  
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di 
cui all’art. 6 bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/13.     

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  al  controllo  previsto 
dall’Accordo  per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  tra  la 
Regione del Veneto, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia e le Province Autonome di 
Trento e Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi n. 5/2015, n. 9/2015,  
n. 5/2015 e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. di  disporre,  per  le  ragioni  in  fatto  ed  in  diritto  illustrate  verbali  allegati  al  presente 
provvedimento (Allegati 1 e 2), l’esclusione dell’operatore economico Sarstedt S.r.l. dai 
lotti 1, 2, 6 e 14 e dell’operatore economico Gilson Italia S.r.l. dai lotti 6 e 15;

2. di disporre, altresì, affinché si provveda a trasmettere ai medesimi operatori economici  
comunicazione  dell’avvenuta  esclusione  con  le  modalità  ed  entro  i  termini  previsti  
dall’art. 76, comma 5, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016.

Il Direttore
SCA2 – Acquisti e Logistica

dott. Stefano Affolati

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 2

Documento firmato digitalmente


		2022-10-10T16:21:17+0200
	Stefano Affolati




